Директору МАОУ «Гимназия им. Мельникова» Румянцевой Анне Сергеевне
от__________________________________________________________________,

зарегистрированного(ной) по адресу: ____________________________________________________________________
проживающего(ей) по адресу: ____________________________________________________________________
контактный телефон: __________________________________,
эл. почта: __________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего сына (мою дочь) ________________________________________________________________________________,
_____________________________________ года рождения,

зарегистрированного(ной) по адресу:
________________________________________________________________________________
проживающего (ей) по адресу: ________________________________________________________________________________,

в ____________ -й класс МАОУ «Гимназия им. Мельникова» в порядке перевода из ________________________________________________________________________________наименование ОО
Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке.

Изучаемый иностранный язык _________________________________________________________________________
Уведомляю о потребности моего ребенка ________________________________________________________________________________
 в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации ;

 «___» _______ 202__ г.
          ______________
        _______________________

                                                       Подпись                                           Расшифровка

Даю согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе);

«___» _______ 202__ г.
          ______________
        _______________________

                                                       Подпись                                           Расшифровка

С уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, сведениями о дате предоставления и регистрационном номере государственной аккредитации образовательной деятельности по реализуемым образовательным программам, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.ознакомлен(а).

«___» _______ 202__ г.
   ______________
_______________________

                                          Подпись                                     Расшифровка

Даю согласие МАОУ «Гимназия им. Мельникова» на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка  ________________________________________________________________________________, в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, а также сведений, полученных в результате осуществления образовательного процесса, с целью организации его обучения и воспитания при реализации образовательных программ начального общего и основного общего образования.
Подтверждаю, что ознакомлена с документами МАОУ «Гимназия им. Мельникова», устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями. Предупреждена, что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем направления в МАОУ «Гимназия им. Мельникова» письменного отзыва. Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента отчисления __________________________________________________________________________________

из МАОУ «Гимназия им .Мельникова»,
«___» _______ 202__ г.
          ______________
        _______________________

                                                       Подпись                                           Расшифровка

К заявлению прилагаются:

- личное дело обучающегося ____________________________________________________;
-документы, содержащие информацию об успеваемости в текущем учебном году (выписка из классного журнала с текущими отметками и результатами промежуточной аттестации), заверенные печатью другой организации и подписью ее руководителя (уполномоченного им лица)_______________________________________________________________________
- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего ______________________________________________________________;
- копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя ______________________________________________________________________;
- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра) ________________________________________________;
—копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости) _________________________________________________________________

- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории) ___________________________

- копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества __________________________________

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________